a matéria a seguinte

JUSTIFICATIVA

Cumpre esclarecer que Poder Executivo destinou até a presente

data os valores para as entidades sociais, beneficiando Hospital, conforme

consta no artigo lo, inciso l, "a" e "b" da Lei n' 1.557/2019, na ordem de R$

846.000.00 (oitocentos e quarenta e seis mil reais) para o exercício financeiro

de 2019. Contudo os valores repassados ao Hospital e Maternidade de

Careaçu e Asilo São Vicente de Paulo para o exercício de 2019 não foram

suficientes, levando-se em conta que ainda resta três meses para findar se o

[...]

da população com um atendimento a saúde e aos nossos vicentinos mais

digno esta enviando a esta Casa das Leis, o respectivo Prometo de Lei

aumentando o repasse da subvenção social do Hospital e Maternidade de

Careaçu e do Asilo São Vicente de Paulo no valor de até R$ 208.000,00

(duzentos e oito mil reais)

Sendo assim o Poder Executivo cumprindo com suas obrigações

imposta pela Lei Orçamentária e objetivando o bem estar e a justiça social de

nosso município, cumprindo de maneira efetiva o primado da ordem social,

disposto na Constituição Federal, envia a Casa das Leis o respectivo prometo